第 44 回日本医用画像工学会大会

スポンサー募集要項

会期：2025 年 8 月 28 日(木)～30 日(土)

     会場：東京科学大学 湯島キャンパス M&D タワー

第 44 回日本医用画像工学会大会

大会長 小尾 高史

（東京科学大学）

2024 年 11 月吉日

各 位

一般社団法人 日本医用画像工学会

会 長  佐藤 嘉伸（奈良先端科学技術大学院大学）

 第 44 回日本医用画像工学会大会

 大会長  小尾 高史（東京科学大学）

第 44 回日本医用画像工学会大会

ご協賛のお願い

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、2025 年 8 月 28 日から 30 日の 3 日間にわたり東京科学大学湯島キャンパス

M&D タワーにて、第 44 回日本医用画像工学会大会（JAMIT2025）を開催する運びとなり

ました。本大会は、全国から医用画像工学に関連する工学系研究者と医学系研究者、企業系

研究者が参加し、議論を行うもので、医工連携、産学連携を主テーマとした貴重な学会にな

ります。とくに、最近話題になっております人工知能／深層学習の医学応用についても、工

学的見地と医学的見地から深く議論が行われ、その注目度はさらに増しております。

つきましては、経済的に厳しい社会情勢の中、誠に恐縮に存じますが、何卒、本学会大会運

営のため趣意をご賢察頂き、ご協賛賜りますよう宜しくお願い申し上げます。本邦の学術に

関するアクティビティを維持するために学会の担うべき責任は非常に大きいものと考えてお

り、私どもとしても、研究活動を促進できる機会を提供できるよう最大限の努力をしてまい

りたいと存じております。

本大会の開催につきましては諸経費の節減を旨としていく所存でおりますが、充実した運営

をはかるためには各方面からのご支援を得なければ運営が難しい状況でございます。このよ

うな中、貴社をはじめとした関係各位のご協力が不可欠であり、ぜひ貴社の大会運営へのご

協力をお願い申し上げる次第でございます。

 末筆ながら、貴社のますますのご発展を衷心より祈念しております。

            敬具

第 44 回日本医用画像工学会大会開催概要

１．会議名称：第 44 回日本医用画像工学会大会（JAMIT 2025）

２．開催時期：2025 年 8 月 28 日（木）～8 月 30 日（土）

３．開催場所：東京科学大学湯島キャンパス M&D タワー

〒113-8510 東京都文京区湯島 1-5-45

４．大 会 長：小尾 高史（東京科学大学）

５．参加者予想数：３００名

６．参加対象者：日本医用画像工学会会員、工学系・医学系研究者、

医師、企業技術者、理工学系学生

７． 大会内容（予定）：

特別講演、シンポジウム、チュートリアル講演、一般演題（ポスター）

８．公式ホームページ： https://jamit2025.jamit.jp/

９．運営事務局（お問合せ先）：第 44 回日本医用画像工学会大会事務局

〒104-0033 日本橋人形町 2-24-4 2 階

(株)メイプロジェクト内

TEL: 03-6667-0922  FAX:03-6661-1490

E-mail: taikai@jamit.jp

収入の部 （単位：円）

単価 金額

開催収入（大会参加費） 300 名

一般会員（13,000円） 13,000 120 名 1,560,000

関連学会会員（13,000円） 13,000 25 名 325,000

学生会員（5,000円） 5,000 80 名 400,000

関連学会学生会員（5,000円） 5,000 5 名 25,000

一般非会員（20,000円） 20,000 55 名 1,100,000

非会員学生（4,000円） 4,000 15 名 60,000

開催収入（懇親会参加費）

懇親会参加費 4,000 70 名 280,000

お弁当販売 1,000 50 名 50,000

3,800,000

スポンサー・補助金等収入

ランチョン 330,000 0 社 0

機器出展料（1小間） 220,000 12 社 2,640,000

広告（表4） 176,000 1 社 176,000

広告（表3） 121,000 1 社 121,000

広告（表2） 154,000 1 社 154,000

広告（後付け 1頁） 88,000 2 社 176,000

広告（後付け 1/2） 55,000 6 社 330,000

寄付金 300,000 1 式 300,000

スポンサー・補助金等収入合計

収入合計

支出の部 （単位：円）

摘　　　要

事業準備・開催費

1 会場費 1 式 1,665,200

2 業務委託費 1 式 1,464,650

3 当日人件費 1 式 687,170

4 会場機材、オペレーター費 1 式 639,514

5 展示・会場設営費 1 式 1,231,296

6 講師旅費および謝礼関係 1 式 261,712

7 会議費（懇親会等） 1 式 453,000

管理費

事務局費 715,000

通信連絡費 20,000

ホームページ管理・維持費 330,000

制作費・印刷費・消耗品費 127,958 ネームカード、ポスター印刷、事務用品

その他 101,500 手数料、立替備品等

3,897,000

7,697,000

科　　目 予　算（税込）

支出合計（B） 7,697,000

参加費合計

第44回　日本医用画像工学会大会　収支予算

科　　目
予　算（税込）

摘　　　要
数量

企業展示について

１． 展示期間：2025 年 8 月 28 日(木)15:00～年 8 月 30 日(土)15:00（予定）

２． 展示場所：東京科学大学 湯島キャンパス M&Dタワー 26F ロビー

３． 展示料：220,000 円

４.    搬入・搬出

   搬入：2025 年 8 月 28 日（木）13:00-15:00

 搬出：2025 年 8 月 30 日（土）15:00-16:30

5. 基礎使用

 バックパネル

 展示台

 社名板

 蛍光灯

 電源タップ

      ※上記以外はオプションになります。会期 1 か月前を目途に出展要項をお送り

しますので、そちらに記載のオプション品として別途お申込みください。

6． 申込締切：2025 年 5 月 30 日(金)

7． 申込方法

本趣意書の内容をご確認いただいたうえ、申込フォームからお申込みください。

申込フォームの URL は P7 をご確認ください。

広告募集要項

１．広告媒体名：第 44 回日本医用画像工学会大会 プログラム抄録集

２．配布対象：学会員および参加者

３．発行形態：冊子・PDF ファイル（A４版）

４．冊子発行部数：700 部制作予定

５．媒体制作費：約 850,000 円

６．広告料総額：目標 650,000 円

７．広告掲載料：掲載料はモノクロ料金です。

１）表４：１頁のみ（申込順）  １７６，０００円

２）表２：１頁のみ（申込順）  １５４，０００円

３）表３：１頁のみ（申込順）  １２１，０００円

４）前付：１頁（複数申込み可）  ８８，０００円

５）前付：１/２頁（複数申込み可） ５５，０００円

８．申込締切：2025 年 5 月 30 日(金)

９．広告原稿提出について

１）広告原稿提出期限：2025 年 6 月 6 日（金）必着

２）原稿は、データ(見本刷同送)を大会事務局までメールにてご送付ください。

 ［送付先］taikai@jamit.jp

１０． 発行予定日：2025 年 7 月下旬

１１． 申込方法

本趣意書の内容をご確認いただいたうえ、申込フォームからお申込みください。

申込フォームの URL は P7 をご確認ください。

各種申し込みについて

1．申込は下記フォームに必要事項を入力いただき、お申込みください。

URL：https://pro.form-mailer.jp/fms/dba07a6e324104

２．協賛費支払い：

お申込み後にご請求書をお送りいたしますので、下記の口座にお振込みください。

お振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします。

振込先 金融機関：楽天銀行

     支店名：第四営業支店（254）

     預金種類：普通預金

     口座番号：７２５９５５９

     口座名義：一般社団法人 日本医用画像工学会 大会

     口 座 カ ナ：シヤ）ニホンイヨウガゾウコウガッカイ タイカイ

３．税法上の取り扱い：免税措置はありません。

４．ご不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせください。

第 44 回日本医用画像工学会大会事務局

〒104-0033 日本橋人形町 2-24-4 2 階 （株）メイプロジェクト内

    TEL: 03-6667-0922  FAX: 03-6661-1490 E-mail: taikai@jamit.jp